PAGE
2

П Р О Т О К О Л № 4

Общего собрания членов НП «Центризыскания»

Дата проведения: 16 сентября 2009 года

Время проведения: 10 час. 00 мин.

Место проведения: г. Нижний Новгород, зал совещаний теплохода «А.С.Попов»
Присутствовали: представители 63 организаций (перечень  участников  общего собрания НП «Центризыскания»  прилагается)

Всего: 96 участников. Явка – 66%.

Кворум для принятия решений имеется.

Полномочия участников  общего собрания НП «Центризыскания» проверены.

Председатель собрания: Президент НП «Центризыскания» Л.Г. Кушнир.

Секретарь собрания: Генеральный директор НП «Центризыскания» А.В. Акимов.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.Утверждение новой редакции требований к выдаче НП «Центризыскания» свидетельства о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства.

2.Подготовка документов и создание временной рабочей группы по подготовке Всероссийского съезда СРО в области инженерных изысканий

1. ВЫСТУПИЛ: Председатель собрания с докладом Правления НП «Центризыскания» о необходимости внесения ряда существенных изменений в утвержденные ранее требования к выдаче НП «Центризыскания» свидетельств о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства.

Представлены для обсуждения проекты новых редакций требований, разосланные ранее членам собрания.

Проекты требований поставлены на голосование.

Голосование:

«за»  -  62
«против»  -  нет

«воздержавшиеся»  -  1
Принято единогласно.
РЕШИЛИ:

Утвердить новую редакцию следующих требований:

1. Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по выполнению инженерно-геодезических изысканий.

2. Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по выполнению инженерно-геологических изысканий.

3. Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по выполнению инженерно-гидрометеорологических изысканий.

4. Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по выполнению инженерно-экологических изысканий.

5. Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по выполнению инженерно-геотехнических изысканий.

6. Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по обследованию состояния грунтов оснований зданий и сооружений, их строительных конструкций.

Поручить Генеральному директору НП «Центризыскания» разместить утвержденные требования на официальном сайте НП «Центризыскания» - www.np-ciz.ru - для всеобщего ознакомления. Направить указанные требования в Ростехнадзор.

2. ВЫСТУПИЛ: генеральный директор НП «Центризыскания» о необходимости подготовки документов и создания временной рабочей группы по организации и проведении Всероссийского съезда СРО в области инженерных изысканий, предложил в начале октября провести межведомственное, межрегиональное совещание с руководителями (представителями) СРО, некоммерческих партнерств, созданных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания.

Голосование:

«за»  -  63
«против»  -  нет

«воздержавшиеся»  -  нет
Принято единогласно.
РЕШИЛИ:

Поручить генеральному директору НП «Центризыскания» А.В.Акимову организовать до 30.09.2009 межведомственное, межрегиональное совещание с руководителями (представителями) СРО, некоммерческих партнерств, созданных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, пригласить на данное совещание представителей Ростехнадзора, Минрегиона России, общественных организаций России.
Председатель собрания

Л.Г. Кушнир

Секретарь собрания

А.В. Акимов